1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2016.01.22
17
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

22.01.2016
№

17

	О проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2016»    в Красноармейском районе

В соответствии с решением Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации о проведении в Российской Федерации ХХХIV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2016» администрация Красноармейского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в с.Красноармейское Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России – 2016» (далее «Лыжня России – 2016») в Красноармейском районе 13-14 февраля 2016 года.

2. Утвердить Положение о проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2016» (далее «Лыжня России – 2016») в Красноармейском районе (приложение 1), состав организационного комитета по подготовке и проведению «Лыжни России – 2016» (приложение 2), комплексный план мероприятий по подготовке и проведению «Лыжни России – 2016» (приложение 3).

3. Общее руководство и координацию работы по подготовке и организации соревнований возложить на отдел социального развития и архивного дела и отдел образования администрации Красноармейского района.

4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений, директорам всех образовательных учреждений принять все соответствующие меры для участия всех желающих на «Лыжне России – 2016».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования  Григорьеву С.А.
Глава администрации

Красноармейского района                                                            С.Л. Молотков

Калинин Д.В.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 22.01.2016  №  17
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2016»

в Красноармейском районе
1. Цели:

- пропаганда здорового образа жизни и  популяризация лыжного спорта

- привлечение населения Красноармейского района к регулярным занятиям лыжным спортом

2. Время и место проведения:

          «Лыжня России – 2016» в Красноармейском районе проводится 13-14 февраля  2016 года в с. Красноармейское.

Результаты «Лыжни России – 2016» будут учитываться в зачет Спартакиады работников образования, Спартакиады школьников, Спартакиады сельских поселений и Спартакиады предприятий, организаций и учреждений.
3. Руководство:

         Общее руководство осуществляется администрацией Красноармейского района, непосредственное проведение – отделом социального развития и архивного дела, отделом образования и  судейской коллегией.

Главный судья соревнований – Перепелкин В.И.

Главный секретарь – Капрова А.Г.
4. Участники и программа соревнований:

4.1. Условия допуска к соревнованиям «Лыжня России – 2016»

К участию допускаются лыжники все любители лыжных гонок без ограничения места проживания и места работы, имеющие медицинский допуск.

Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники от 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей личную ответственность за свое здоровье.

4.2 Дистанции соревнований «Лыжни России – 2016»

13 февраля –первенство Красноармейского района по лыжным гонкам

(в зачет Спартакиады школьников)

	9.00 – 10.30
	Работа мандатной комиссии

	10.30-11.00
	Заседание судейской коллегии с представителями команд

	11.00
	Торжественное открытие

	11.30
	Девушки 2004 г.р. и мол
	0,8 км

	11.45
	Юноши 2004 г.р. и мол
	0,8 км

	12.00
	Девушки 2002 – 2003  гг.р.
	1,4 км

	12.15
	Юноши 2002 – 2003 гг.р.
	1,4 км

	12.30
	Девушки 2000 – 01 гг.р.
	3 км

	12.45
	Юноши 2000 – 01 гг.р.
	5 км

	13.00
	Девушки 1998 – 99 гг.р.
	3 км

	13.15
	Юноши 1998 – 99 гг.р.
	5 км

14 февраля – районная массовая лыжная гонка

	9.00 – 11.30
	Работа мандатной комиссии

	11.45
	Торжественное открытие

	12.00
	Юноши и девушки 1997 г.р. и мол
	3 км

	12.10
	VIP-гонка - мужчины
	2 км

	12.15
	женщины
	1 км

	12.20
	ветераны мужчины 60-69 лет (1956-1947 гг.р.)
	1 км

	12.20
	ветераны женщины 60-69 лет (1956-1947 гг.р.)
	1 км

	12.20
	ветераны мужчины старше 70 лет (1946 и старше)
	1 км

	12.20
	ветераны женщины старше 70 лет (1946 и старше)
	1 км

	12.30
	Мужчины 30-39 лет (1986-1977 гг.р.)
	2 км

	12.35
	Женщины 30-39 лет (1986-1977 гг.р.)
	1 км

	12.40
	Мужчины 40-49 лет (1976-1967 гг.р.)
	2 км

	12.45
	Женщины 40-49 лет (1976-1967 гг.р.)
	1 км

	12.50
	Мужчины 50-59 лет (1966-1957 гг.р.)
	1 км

	12.55
	Женщины 50-59 лет (1966-1957 гг.р.)
	1 км

	13.00
	Мужчины до 29 лет (1996-1987 гг.р.)
	3 км

	13.05
	Женщины до 29 лет (1996-1987 гг.р.)
	2 км

	13.10
	Участники- гости
	1 км

Обеспечение безопасности

Соревнования проводятся на лыжной трассе, отвечающей требованиям соответствующих нормативно-правовых актов, действующих на территории РФ по обеспечению общественного порядка и безопасности участников и зрителей.
Определение победителей

Призеры в возрастных группах определяются по показанным результатам.

В командных зачетах учитываются:

- Спартакиада предприятий и организаций – 5 результатов независимо от возраста и пола

- Спартакиада работников образования – 5 результатов независимо от возраста и пола

- Спартакиада сельских поселений – 5 результатов независимо от возраста и пола
- Спартакиада школьников – по 2-м лучшим результатам в  каждой возрастной группе среди юношей и девушек (16 результатов для СОШ  и 12 результатов для  ООШ)

Награждение

Спортсмены, занявшие 1-3 места среди юношей и девушек в рамках чемпионата и первенства района 17 февраля, награждаются дипломами, медалями и памятными призами.

Физкультурники, занявшие 1-3 места 14 февраля среди мужчин и женщин в каждой возрастной группе, награждаются дипломами, медалями и памятными призами. Занявшие 4-5 места награждаются призами.
Самые возрастные участники и самые юные участники награждаются дипломами и памятными призами.
Финансирование

Администрация Красноармейского района, администрации сельских поселений, Координационный совет профсоюзов и спонсоры обеспечивают долевое участие в финансировании по согласованию. Расходы по выезду команд за счет командирующих организаций.
Заявки

Предварительные заявки по участию принимаются в отделе социального развития и архивного дела (тел. 2-24-48) с 25 января по 12 февраля.

В день проведения  мандатная комиссия работает с 9.00 до 12.00 в ФОКе.

Участники «Лыжни России – 2016» представляют в мандатную комиссию следующие документы:

- справка-допуск врача (для участников до 17 лет включительно)

- заявки (предприятия, организации, учреждения, коллективы школ, ДОУ и т.д.) с подписями участников, подтверждающих личную ответственность за свое здоровье.

 При прохождении мандатной комиссии участникам вручаются нагрудные номера.

Тел. для  справок 8-919-653-14-89 (Калинин Дмитрий Валентинович)

                               8-937-386-02-23 (Малинин Владимир Сергеевич)

       8-906-385-52-22 (Перепелкин Владислав Иванович)

e-mail: sport@krarm.cap.ru

Приложение № 2
к постановлению администрации

Красноармейского района

от 22.01.2016  №  17
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и проведению Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России – 2016» в Красноармейском районе

Дата проведения:
13-14 февраля 2016 года.

Место проведения:
лыжная трасса с. Красноармейское

	№№
	Фамилия, имя отчество
	Должность

	1.
	Григорьева Светлана Анатольевна
	Начальник отдела образования, председатель оргкомитета

	2.
	Осипова Рена Михайловна
	Начальник отдела социального развития и архивного дела, заместитель председателя

	3.
	Малинин Владимир Сергеевич
	Директор МБОДО «ДЮСШ»

	4.
	Лаврентьев Андрей Валентинович
	Глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию)

	5.
	Мноян Эдуард Андроникович
	Главный врач БУ «Красноармейская ЦРБ» (по согласованию)

	6.
	Степанов Владимир Анатольевич
	Начальник Отделения полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» (по согласованию)

	7.
	Николаева Роза Александровна
	Председатель Совета Красноармейского райпо (по согласованию)

	8.
	Калинин Дмитрий Валентинович
	Главный специалист отдела социального развития и архивного дела администрации района

	9.
	Перепелкин Владислав Иванович
	Врач-психиатр участковый БУ «Республиканская психиатрическая больница» (по согласованию), главный судья

	10.
	Капрова Алина Геннадьевна
	Заместитель начальника отдела организационно-контрольной работы

	11.
	Валентинова Ирина Владиславна
	Ведущий специалист-эксперт отдела образования

	12.
	Макарова Ольга Васильевна
	Ведущий специалист-эксперт отдела информатизации

Приложение № 3
к постановлению администрации

Красноармейского района

от 22.01.2016  №  17
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению Всероссийской массовой лыжной гонки
 «Лыжня России – 2016» в Красноармейском районе

13-14 февраля 2016 г.

                                    с. Красноармейское
	№№
	Планируемые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный
	Исполнение

	1.
	Создание оргкомитета, разработка плана подготовки и проведения, сметы расходов
	До 20 января
	Калинин Д.В.

	2.
	Проведение заседаний оргкомитета
	По назначению
	Григорьева С.А.

	3.
	Оповещение участников
	До 8 февраля
	Калинин Д.В.

	4.
	Создание баннера на сайте администрации района
	До 5 февраля
	Макарова О.В.

	5.
	Составление регламента, расписания соревнований
	До 8 февраля
	Калинин Д.В.

Перепелкин В.И.

	6.
	Назначение и утверждение ГСК, судей, секретариата
	До 8 февраля
	Калинин Д.В.
Перепелкин В.И.

	7.
	Проведение совещания с судейскими бригадами
	5 февраля
	Калинин Д.В.
Перепелкин В.И.

	8.
	Приобретение наградной атрибутики
	До 8 февраля
	Калинин Д.В.

	9.
	Подготовка грамот, протоколов
	До 8 февраля
	Калинин Д.В.

	10.
	Благоустройство прилегающей территории

- дорога по ул.Лесная

- стоянка для автобусов
	До 8 февраля
	Лаврентьев А.В.

	11.
	Подготовка места проведения:

1. Определение и утверждение трассы для каждой возрастной группы

2. Подготовка трассы «Бураном»

3. Разметка трассы по дистанции

4. Оформление стартового коридора

- прорезание параллельной лыжни (10 по 100м)

- установка флагов, растяжек, ограничительных сеток

5. Оформление финишного коридора

- установка флагов, растяжек, гирлянд

6. Определение места организации горячего чаепития

7. Подготовка места торжественного открытия:

- очистка от снега (или утрамбовка)

- красочное оформление

- установка палатки для секретариата

- установка озвучивающей аппаратуры

- подведение электропитания

8. Определение места расположения поста «03»
	До 13 февраля
	Перепелкин В.И.

Малинин В.С..
Григорьев П.И.

Калинин Д.В.
Григорьев П.И.

Иванов Н.А.

	12.
	Разработка карты-схемы трассы
	До 12 февраля
	Перепелкин В.И.

Калинин Д.В.

	13.
	Изготовление афиш
	До 5 февраля
	Калинин Д.В.

	14.
	Расклеивание афиш
	6 февраля
	Калинин Д.В.

	15.
	Организация размещения

- секретариата,

- наградной группы
	В день проведения
	Капрова А.Г.

	16.
	Обеспечение необходимым оборудованием и инвентарем

- столы – 4

- стулья – 8

- пьедестал -1

- стартовые номера

- флаги разноцветные

- гирлянды

- ограничительные сетки

- флагштоки – 3

- государственные флаги (РФ,ЧР и Красноармейского района)

- секундомеры

- планшеты для судейских бригад
	В день проведения
	Васильев А,А.
Иванов Н.А.

Малинин В.С.
Иванов Н.А.

Перепелкин В.И.

	17.
	Культурная часть:

- Обеспечение озвучивающей аппаратурой, спортивным маршем, гимнами, музыкой

- Организация культурной программы
- Подготовка сценария и проведение торжественного открытия
- Ответственный за церемонию награждения
	В день проведения

	Осипова Р.М.

Валентинова И.В.

	18.
	Организация горячего бесплатного чаепития
	В день проведения
	Григорьева С.А.

	19.
	Организация выездной торговли
	В день проведения
	Николаева Р.А.

	20.
	Обеспечение работы автотранспорта

	В день проведения
	Григорьева С.А.

	21.
	Медицинское обеспечение – 2 бригады:

на финише

на старте
	В день проведения
	Мноян Э.А.

	22.
	Обеспечение общественной безопасности
	В день проведения
	Степанов В.А.

	23.
	Обеспечение пожарной безопасности
	В день проведения
	Арсентьев М.Н.

	24.
	Составление и сдача отчета о проведении в Минспорта ЧР
	В день проведения
	Калинин Д.В.

	25.
	Подведение итогов, анализ
	10 февраля

	Григорьева С.А.

PAGE
C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2015 год\01\012.doc